establerts a l’apartat segon de l’article 151 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, 
de 14 de novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de contractes del 
sector públic -TRLCSP- en el termini legalment establert, havent estat 
presentat l’aval per import ascendent a 39.342,56 € (trenta-nou mil tres-
cents quaranta-dos euros amb cinquanta-sis cèntims), segons el contingut de 
la clàusula 9 del PCAP regulador de la present licitació. 

Atès que d’acord amb la disposició addicional segona del TRLCSP, atenent a la 
quantia i característiques de l’objecte del contracte, s’atribueix al Ple

[...]

en els informes tècnics municipals que s’adjunten al present acord.  

Segon. Adjudicar, a l’empresa Suara Serveis SCCL, amb NIF F17444225, 
representada per la senyora Elisenda Xifre Camps, el contracte administratiu 
de Serveis d’Atenció Domiciliària als ciutadans de Ripollet, per un import anual 
de 786.851,24 € (set-cents vuitanta-sis mil vuit-cents cinquanta-un euros 
amb vint-i-quatre cèntims), IVA exempt, condicionada a l’aprovació definitiva 
de la modificació de crèdit 2/2018 conseqüència de l’informe d’intervenció de 
data 12 de març de 2018. 

Tercer. Aprovar la disposició de despesa per a l’adjudicació anteriorment 
aprovada per un import de 786.851,24 € (set-cents vuitanta-sis mil vuit-
cents cinquanta-un euros amb vint-i-quatre cèntims) corresponent a l’any 
2018 i que anirà a càrrec de les següents aplicacions pressupostàries:  
El servei d’atenció a les persones i servei auxiliar a la llar: 301.2311.227992. 
Contracte servei ajuda familiar (736.646,36 €).

[...]

El servei de podologia i àpats a domicili: 301.2311.227993. Contracte serveis 
auxiliars ajuda familiar (50.204,88 €). 

Quart.- Declarar la despesa plurianual per als exercicis 2018, 2019, 2020, 2021 
i 2022 amb els següents imports: 

Any 2018: abril-desembre, 590.138,43 € (cinc-cents noranta mil cent-trenta-
vuit euros amb quaranta-tres cèntims). 
Any 2019: gener-desembre, 786.851,24 € (set-cents vuitanta-sis mil vuit-
cents cinquanta-un euros amb vint-i-quatre cèntims). 
Any 2020: gener-desembre 786.851,24 € (set-cents vuitanta-sis mil vuit-
cents cinquanta-un euros amb vint-i-quatre cèntims). 

Any 2021: gener- desembre 786.851,24 € (set-cents vuitanta-sis mil vuit-
cents cinquanta-un euros amb vint-i-quatre cèntims). 
Any 2022: gener- març, 196.712,81 € (cent-noranta-sis mil set-cents-dotze 
euros amb vuitanta-un cèntims).  

Cinquè.- Condicionar l’eficàcia d’aquest acord a l’existència de crèdit adequat 
i suficient a les següents aplicacions pressupostàries, durant el temps que 
tingui vigència aquest contracte: 

301.2311.227992. Contracte servei ajuda familiar  
301.2311.227993. Contracte serveis auxiliars ajuda familiar  

Sisè.- Comunicar a l’adjudicatari que s’haurà de fer efectiu el pagament a la 
Tresoreria municipal de l’anunci de licitació al BOPB de la present contractació 
per un import de 148,32 € (cent-quaranta vuit euros amb trenta-dos cèntims), 
així com al BOE, pel mateix concepte, per un import de 530,24 €, (cinc-cents 
trenta- euros amb vint-i-quatre cèntims). Igualment s’haurà d’abonar 
l’import corresponent a l’anunci de l’adjudicació (l’import del qual encara no